[AvHamunKa B3aMMHOM TOProB/aIv rocyAapcTs - yieHos EA9C
no pasaenam v rpynnam TH B34, TC

3a AHBapb 2015 roaa

(B npoueHTax K saHBapto 2014 ropa)

Ko, no EASC - B Tom uuncne:

TH B3/ TC CoKpalyeHHoe HaMmeHoBaHue Bcero PA PE PK o>
BCEro 64,1 1,0 61,3 58,8 66,6
n3 HUX:

Paspen |  XuBble }KMBOTHbIE; MPOAYKTbI
*KMBOTHOIO MNPONCXOXKOEHUA 61,6 - 62,5 49,2 58,3
01 KunBble }KMBOTHbIE B2,6p. - 85,1p. - B 2,6 p.
02 MsAco v nuweBble MACHbIe CybnpoayKTbI
52,0 - 49,6 B3p. 69,8
03 Pbiba 1 pakoobpasHble, MOATOCKU U
Apyrue BoZiHble 6ecrno3BOHOYHbIE 57,5 - 67,8 47,0 60,3
04 MonoyHaa npoayKuua, anua, meg, 65,1 - 67,5 12,9 49,6
05 MpoAyKTbl ) KUBOTHOFO MPOUCXOXKAEHUA
npoune 95,5 - 81,4 85,1p. 49,4
Pasgen Il [MpoAyKTbl pacTUTENBHOIO
NPOUCXOXKAEHMUSA 99,2 4,6 148,4 48,6 77,6
06 'KunBble gepesBba 1 gpyrue pacteHus,
NIYKOBULbI, KOPHU, CPE3aHHbIE LLBETbI 15,5 - 101,9 3,4 59,5
07 OBowwy, KopHenaoA4bl U KNybHennoabl 141,0 - 159,0 37,4 48,7
08 CbenobHble GPYyKTbl M Opexu 144,7 - 170,1 37,2 105,5
09 Kode, yait, maTe, npAHOCTH 77,9 42,4 77,5 46,9 82,6
10 3nakKu 59,1 - 18,2 64,7 51,3
11 MpoAayKuma MyKOMOAbHO-KPYNAHOM
NPOMbILLNEHHOCTH 49,5 - 41,5 6,1 75,8
12 MacnunyHble cemeHa 1 NAoAbl;
NNEKapCTBEHHbIE PAaCcTeEHUA; COIOMA U
dypax 75,2 - 14,0 14,4 124,4
13 LWennak, kKameau, cMobl, Npoyne
pacTuTesibHble COKU U SKCTPaKTbI 51,0 - 52,0 - 51,0
14 PactutenbHble maTepuanbl ans
naeTeHunsn 38,6 - - - 38,6

Pasgen Il Mupbl n macna XXMBOTHOIO UK
pPacTUTENbHOTO MPOUCXOXKAEHMA U
NPOAYKTbI X PaCLLENNEHMNA; TOTOBbIE
MULLEBBIE }KMPbl; BOCKU }KUBOTHOIO UK
PacTUTE/IbHOIO NPOUCXOXKOEHUA 97,7 - 38,9 16,7 101,6

15 Mu1pbl 1 Macna *XMBOTHOTO UK
PacTUTE/IbHOIO NPOUCXOXKOEHUA 97,7 - 38,9 16,7 101,6



B Tom uuncne:

Koa no CoKpalleHHOe HaunmeHoBaHue EASC-
THB3A TC BCero PA Pb PK P®
Paspen IV [oToBble NULLEBbIE NPOAYKTDI;
aNKorosibHble 1 6e3anKoroNbHble
HaMNWUTKM M YKCyC; Tabak n ero
3ameHunTenn 60,7 - 63,4 64,9 63,2
16 loTOBblE NPOAYKTLI U3 MsACA, PblObl UK
pakoobpasHbIxX 52,2 - 38,7 158,0 117,4
17 Caxap 1 KOHAUTEPCKME n3aenmna u3
caxapa 78,5 - 90,7 50,7 43,5
18 Kakao v npoayKTbl U3 HEro 43,6 - 45,8 39,1 43,6
19 loTOBbIE MPOAYKTLI M3 3€epPHA 3/1aKOB
MYKM, Kpaxmana, MoJIoKa 68,0 - 59,1 102,2 68,3
20 MpoayKTbl NnepepaboTku oBoLlel,
dPYKTOB, OPEXOB 80,9 - 94,1 68,9 85,3
21 PasHble nuueBble NPOAYKTbI 70,7 - 132,6 13,0 61,8
22 HanuTku anKkoronbHble n
6e3anKoro/ibHble, YKCYC 45,8 - 133,6 133,0 59,0
23 OcTaTKu1 K 0TX0Abl NULLEBKYCOBOM
NPOMbILWNEHHOCTH, FOTOBbIE KOPMa A
*KMBOTHbIX 35,5 - 41,1 46,5 33,4
24 Tabak 1 npomMbIWNEHHbIE 3aMeHUTENN
Tabaka 92,1 - - 187,7 86,2
Pasgen V. MwuHepanbHble NPOLYKTbI 61,6 56,2 42,6 68,9 61,9
25 Conb, cepa, MMHEpPanbHble
cTpormaTtepmansl 81,0 56,2 70,7 166,8 49,2
26 Pyapl, Wwnak un 3ona 69,9 - 179,8 63,4 87,1
27 TonanBo MMHepanbHoe, HedTb U
NPOAYKTbI NX NEepPeroHKu 60,4 - 40,0 69,6 61,3
Pasgen VI [pogyKumsa XMMUYECKON N CBA3AHHbIX C
Hel oTpacnein NPOMbILLAEHHOCTH
78,7 19,7 75,7 117,5 69,3
28 MpoAyKTbl HEOPraHMYECKOM XMMNU 96,5 - 75,3 114,7 76,7
29 OpraHMYyecKkmMe XMMUYECKNe CoeaNHEHNA
56,2 - 65,0 100,4 51,4
30 dapmaueBTMYECKan NpoayKumA 86,5 - 79,2 179,0 93,7
31 YaobpeHua 87,8 - 79,9 X 74,4
32 DKCTPaKTbl AybunbHblE N KPAacUbHbIE
67,5 - 71,7 35,0 65,6
33 SdupHbIe macna, nappromepHbIe U
KOCMeTMYyecKne cpeacrea 59,4 - 48,1 82,7p. 64,2
34 Mbi10; MmotoLMe cpeacTea; maTepuansi
CMa304Hble; NacTbl 78,7 - 79,2 5,7 78,6
35 benKkosble BelecTBa, Kneu, bepmeHTbl
91,6 - 145,1 - 61,4



B Tom uuncne:

Koa no CoKpalleHHOe HaunmeHoBaHue EASC-
THB3A TC BCero PA Pb PK P®
36 B3pbiBYaTble BelwecTsa;
NMPOTEXHUYECKNE U34eNUA, CTUYKN 55,1 - 47,8 - 56,3
37 doTO- U KNHOTOBAPI B2,3p. - 83,4 p. - 158,9
38 Mpoune xnmmnyeckne NPoayKTbl 80,9 - 112,1 191,6 68,0
Pasgen VIl  TnacTmacchbl M U3aenns U3 HUX; Kayyyk,
pes3nHa n nsgenma us HUX 70,1 - 65,7 41,9 74,6
39 MnacTmaccbl U U3AENUA U3 HUX 71,9 - 64,9 38,1 79,3
40 KayuyK, pe3mHa v nsgenma n3 Hmx 64,6 - 68,5 X 61,6
Pasgen VIII HeobpaboTaHHble WKypbl, BblAENAHHAA
KOXa, HaTypa/ibHbIN MeX U U3aenuns u3
HUX; LUIOPHO-CeAENbHbIE U3LENNA U
YNPAXb; OOPOXKHbIE NPUHALNEKHOCTH,
OAMCKME CYMKN M @aHAaNOrMYHbIe UM
TOBapbl; U34Ee1UA N3 KULLIOK XKUBOTHbIX
(kpome BONIOKHa M3 PubponHa
lwenkonpsaa) 48,6 - 30,0 X 51,2
41 HeobpaboTaHHble WKypbl (Kpome mexa),
KOXa 41,2 - 24,1 - 46,1
42 N3aenns ns Koxu 65,1 - 43,6 X 63,1
43 HaTypanbHbIA N UCKYCCTBEHHbIN MeX U
n3genua ns HmMx 32,3 - 15,8 - 34,3
Pasgen IX [peBecuHa u U3genuns u3 Hee;
ApeBEeCHbIN yronb; Npobka u nsgenua ns
Hee; N3genna U3 cCoaombl, anbdPbl UAN U3
NpoYnx MaTepuanos Aas NNETEHUS;
KOP3MHOYHbIE U ApYrMe NaeTeHble
ns3genua 64,1 - 63,6 4,9 64,4
44 [peBecuHa n nsgenns us Hee;
OpEeBECHbIN Yyronb 64,0 - 63,7 4,9 64,3
45 MpobKa n n3zenua us Hee 36,0 - 23,6 - 84,7 p.
46 Kop3nHouHble 1 gpyrve nneTeHble
ns3genua 165,2 - 165,2 - 165,2
Pasgen X  Macca n3 gpeBecuHbl UAK U3 Apyrux
BOJIOKHUCTbIX LEeNNON03HbIX
MaTepnanoB; pereHepupyemble bymara
WKW KapTOH (MaKynaTtypa 1 oTxoabl);
6ymara, KapToH M U34ENUA U3 HUX
64,2 - 41,5 144,3 69,7
47 Macca n3 gpeBecuHbl, MakynaTypa 62,0 - 10,1 B2,7p. 66,8
48 bymara, KapTOH, U34enuA U3 HUX 66,2 - 43,5 66,7 71,8
49 N3penuna nonnrpadumyeckom
NPOMbILLNEHHOCTH 55,3 - 39,5 X 60,0



B Tom uuncne:

Koa no CoKpalleHHOe HaunmeHoBaHue EASC-
THB3A TC BCero PA Pb PK P®
Paspen XI TeKcTuabHblE MaTepuasbl U
TEKCTUNIbHbIE n3gennsa 46,2 9,3 43,0 46,1 54,1
50 LWenk X - - - X
51 LLlepcTb, NpAka 1 TKaHb 35,1 - 17,6 - 65,3
52 Xnonok 23,4 - 53,9 7,7 43,5
53 Mpoumne pacTUTeNbHbIE TEKCTUNbHbIE
BOJIOKHa 61,1 - 61,5 - 75,4
54 Xummnyeckme HUTH 37,6 - 38,3 - 31,2
55 Xnmunyeckme BoIOKHA 48,1 - 55,3 - 30,0
56 BaTa, BOM/IOK, KaHATHble M BEPEBOYHbIE
n3genua 39,2 - 41,8 - 37,4
57 KoBpbl 1 Npoyne TEKCTUbHbIE
Hano/ibHble NOKPbITUA 56,9 - 57,9 - 42,3
58 CneuuanbHble TKaHU, OTAENOYHbIE
maTtepuansl 43,5 - 50,7 - 31,8
59 TeKCcTUNbHble MaTepuanbl NPONUTaHHbIE
24,3 - 19,9 72,3 30,9
60 TpUKOTaXKHblE NONIOTHA MALUHHOIO U
PY4YHOro BA3aHUA 57,0 - 58,5 - 50,2
61 Operaa v NpUHASNEXKHOCTM O4EXKAbI
TPUKOTaXKHble 52,9 9,3 45,2 91,2 68,0
62 Operkaa v NpUHALNEXKHOCTM O4EXKAbI
TEKCTU/IbHbIE 51,9 - 37,6 X 69,9
63 Mpoune rotoBble TEKCTUAbHbIE U34eNUA,
ofexnaa, bbiwan B ynoTpebneHun,
TpAnbe 72,9 - 56,0 B85,2p. 70,4
Paspen Xl Uspenua us KamHs, runca, LemMeHTa,
acbecra, cntogbl UM aHANOTUYHbIX
MaTepManoB; KEpaMUUECKME U3aeNus;
CTEK/I0 U U34enma U3 Hero 61,3 7,0 49,1 89,0 73,4
68 N3aennsa ns Kamua, rmnca, LeMeHTa,
acbecra, cntoabl M NOA0OHbIX
maTepuanos 51,7 - 39,2 17,2 76,2
69 Kepamunuyeckune nsgenus 86,4 - 81,6 33,5 91,8
70 CTekno n n3genuna ns Hero 52,6 67,6 38,8 83,5p. 60,4
Pasgen XV HepgparoueHHble MeTannbl U U3gennsa
M3 HUX 70,7 89 p. 66,6 60,4 75,3
72 YepHble meTannbl 81,4 - 69,9 75,0 85,8
73 M3nenma ns yepHbIX MeTannos 56,3 - 63,6 62,6 51,9
74 Megb n uspenusa ns Hee 37,5 - 53,2 32,9 38,9
75 HuKkenb n nsgenuna us Hero 45,9 - X - 38,3
76 ANIOMUHWI, U3AENNA U3 HEro 79,4 - 80,7 29,0 142,8
78 CBUHeL, 1 U3aenma U3 Hero 162,8 - - 45,2 183,1



Koa no
TH B34 TC

CoKpalleHHOe HaunmeHoBaHue

EASC -
BCero

B Tom uuncne:

PA

PB

PK

P®

79
80
81
82

83

Pasgen XVI

84

85

Pasgen XVII

86

87

89

LMHK n nsgenma us Hero

0On0oBO U N3genuns n3 Hero
HepgparoueHHble meTan bl npoyune,
METaN/IOKePaMMNKA N U3LENNA U3 HUX
MHCTpYMEHT 1 CTONOBbIE
NPUHaANEXHOCTU U3 HeAparoLeHHbIX
MeTannos

Mpoune nsgenna n3 HeaparoueHHbIX
MeTannos

MalwmnHbl, 06opyaoBaHMeE U
MeXaHU3Mbl; 9NeKTpOTeXHMYEeCcKoe
obopyaoBaHue; UX YacTu;
3BYKO3anucbiBaoLWwasn n
3BYKOBOCMpPOU3BOAALLAA annapaTypa,
annapatypa 44 3anmcu u
BOCMpoOU3BeaeHMA TeNeBU3IUOHHOrO
n306paXkeHMA 1 3BYKa, UX HaCTU U
NPUHaANEXHOCTH

PeaKTopbl AgepHble, KOTAbI,
obopyaoBaHME U MeXaHUYecKkue
YCTPOMCTBA; UX YacTH

dNeKTpUYecKkne MaLlmnHbl n
obopyaoBaHue; ayamo u
BMAeoannapartypa, Tenesnsopbl, nx
YacTn M NPUHAANENKHOCTH

CpepacTBa HazeMHOro TPaHCNopTa,
netatesibHble annapaTbl, NaaByyme
cpeAcTBa M OTHOCALWMECA K TPAHCNOPTY
ycTporicTea u obopyaosaHue

KenesHo40pOXKHbIN U NOABUKHOM
cocTaB, TPamBau, NyTeBoe
obopynoBaHMe, UX YacTu

CpeacTtBa Ha3eMHOro TPaHCMopPTa,
KpOMe ¥KeNne3HoA0POXKHOro, X 4acTu U
NPUHAANENKHOCTH

Cyaa, noa4Kun 1 nnasyyune cpeactsa
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43,2
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48,2
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30,9

30,9

76,1
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55,4

72,9

13,8

75,0
0,4

22,3

B82,9p.

113,1

83,1p.

13,9

12,1

30,1

19,5

84,3 p.

12,3

174,1
15,1

46,6

51,6
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55,2

45,3
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41,5

53,3

39,0
72,7



Koa no
TH B34 TC

CoKpalleHHOe HaunmeHoBaHue

EASC -
BCero

B Tom uuncne:

PA
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Pasgen XVII NHCTpymeHTbI M annapaTbl ONTUYECKUeE,

90

91
92

Pasgen XX

94

95

96

Pasgen XXI

97

Pasgen Xll

64

65
66

67

doTtorpadumyeckme,
KuHemaTorpaduyeckue,
N3MepUTENbHbIE, KOHTPOJIbHbIE,
Npeun3moHHble, MeAULMHCKUE UIN
XUPYpPrnuyeckue; yacbl BCEX BUAOB;
MY3blKa/lbHbl€ MHCTPYMEHTbI; UX YacTU U
NPUHAANENKHOCTHU

MHCTPpYMEHTbI M annapaTbl ONTUYECKUE,
doTorpapumyeckne, UamepuTebHbIE,
MEeLNLMHCKME; UX YaCTU U
NPUHaANENKHOCTH

YHacbl n ux yacTtu

NHCTPYMEHTbI My3blKaAbHbIE; UX YAaCcTU U
NPUHAANENKHOCTH

Pa3Hble NpOMbILAEHHbIE TOBApbI
Mebenb, nocTenbHble NPUHAANENKHOCTH,
MaTpaLbl, OCBETUTE/IbHbIE NPUBOPBI

NrpyLwKmM, Urpbl U CNOPTUBHbIN
WMHBEHTapb; UX 4acTu

Pa3Hble roToBble U3genus
MponsseaeHMa UCKyCcCTBa, NpeaMeTbl
KON/IEKLUMOHUPOBAHMA U aHTUKBapuaT

MpounsseaeHMA UCKYCCTBaA, NPeAMETbI
KONNEKLUMOHUPOBAHMA, aHTUKBAPMAT
06yBb, ro/IoBHblIE YO OPbI, 30HTbI,
CO/IHLLEe3aLLMTHbIE 30HTbI, TPOCTU, TPOCTH-
CUAOEHbBA, XbICTbl, KHYTbI U UX YaCTw;
06paboTaHHble Nepba U U3LENUA U3 HUX;
MCKYCCTBEHHbIE LLBETbI; U34e/11A U3
Yye/IoBeYeCcKoro Bosoca

O6yBb, reTpbl M aHaNOTUYHbIE U3AENUA U
UX geTanm

FonoBHble y6opbl U UX YacTu

30HTbI, TPOCTU, XNIbICTbI, KHYTbI U UX
4acTm

Mepo 1 nyx, U3aenua U3 Hux;
MCKYCCTBEHHbIE LLBETbI; U34e/1MA U3
4ye/IoBeYeCcKoro Bosoca
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5,5

72,8

70,6

86,3

92,6

136,8

136,8

37,6

41,7
10,4

0,0

B7,7p.

B7,5p.

9,9

B 6,2 p.

89,7

88,4

0,7

57,5

56,7
73,6

89,0

73,9

63,5

74,4

92,8

55,1

55,1

54,8

44.8
B3p.

44,9

39,9




