

**Динамика взаимной торговли государств - членов ЕАЭС  
по разделам и группам ТН ВЭД ТС  
за январь 2015 года  
(в процентах к январю 2014 года)**

Код по ТН ВЭД ТС	Сокращенное наименование	ЕАЭС - всего	В том числе:			
			РА	РБ	РК	РФ
	<b>ВСЕГО</b>	<b>64,1</b>	<b>1,0</b>	<b>61,3</b>	<b>58,8</b>	<b>66,6</b>
	из них:					
Раздел I	Живые животные; продукты животного происхождения	61,6	-	62,5	49,2	58,3
01	Живые животные	в 2,6 р.	-	в 5,1 р.	-	в 2,6 р.
02	Мясо и пищевые мясные субпродукты	52,0	-	49,6	в 3 р.	69,8
03	Рыба и ракообразные, моллюски и другие водные беспозвоночные	57,5	-	67,8	47,0	60,3
04	Молочная продукция, яйца, мед	65,1	-	67,5	12,9	49,6
05	Продукты животного происхождения прочие	95,5	-	81,4	в 5,1 р.	49,4
Раздел II	Продукты растительного происхождения	99,2	4,6	148,4	48,6	77,6
06	Живые деревья и другие растения, луковицы, корни, срезанные цветы	15,5	-	101,9	3,4	59,5
07	Овощи, корнеплоды и клубнеплоды	141,0	-	159,0	37,4	48,7
08	Съедобные фрукты и орехи	144,7	-	170,1	37,2	105,5
09	Кофе, чай, мате, пряности	77,9	42,4	77,5	46,9	82,6
10	Злаки	59,1	-	18,2	64,7	51,3
11	Продукция мукомольно-крупяной промышленности	49,5	-	41,5	6,1	75,8
12	Масличные семена и плоды; лекарственные растения; солома и фураж	75,2	-	14,0	14,4	124,4
13	Шеллак, камеди, смолы, прочие растительные соки и экстракты	51,0	-	52,0	-	51,0
14	Растительные материалы для плетения	38,6	-	-	-	38,6
Раздел III	Жиры и масла животного или растительного происхождения и продукты их расщепления; готовые пищевые жиры; воски животного или растительного происхождения	97,7	-	38,9	16,7	101,6
15	Жиры и масла животного или растительного происхождения	97,7	-	38,9	16,7	101,6

Код по ТН ВЭД ТС	Сокращенное наименование	ЕАЭС - всего	В том числе:			
			РА	РБ	РК	РФ
Раздел IV	Готовые пищевые продукты; алкогольные и безалкогольные напитки и уксус; табак и его заменители	60,7	-	63,4	64,9	63,2
16	Готовые продукты из мяса, рыбы или ракообразных	52,2	-	38,7	158,0	117,4
17	Сахар и кондитерские изделия из сахара	78,5	-	90,7	50,7	43,5
18	Какао и продукты из него	43,6	-	45,8	39,1	43,6
19	Готовые продукты из зерна злаков муки, крахмала, молока	68,0	-	59,1	102,2	68,3
20	Продукты переработки овощей, фруктов, орехов	80,9	-	94,1	68,9	85,3
21	Разные пищевые продукты	70,7	-	132,6	13,0	61,8
22	Напитки алкогольные и безалкогольные, уксус	45,8	-	133,6	133,0	59,0
23	Остатки и отходы пищевкусовой промышленности, готовые корма для животных	35,5	-	41,1	46,5	33,4
24	Табак и промышленные заменители табака	92,1	-	-	187,7	86,2
Раздел V	Минеральные продукты	61,6	56,2	42,6	68,9	61,9
25	Соль, сера, минеральные стройматериалы	81,0	56,2	70,7	166,8	49,2
26	Руды, шлак и зола	69,9	-	179,8	63,4	87,1
27	Топливо минеральное, нефть и продукты их перегонки	60,4	-	40,0	69,6	61,3
Раздел VI	Продукция химической и связанных с ней отраслей промышленности	78,7	19,7	75,7	117,5	69,3
28	Продукты неорганической химии	96,5	-	75,3	114,7	76,7
29	Органические химические соединения	56,2	-	65,0	100,4	51,4
30	Фармацевтическая продукция	86,5	-	79,2	179,0	93,7
31	Удобрения	87,8	-	79,9	x	74,4
32	Экстракты дубильные или красильные	67,5	-	71,7	35,0	65,6
33	Эфирные масла, парфюмерные и косметические средства	59,4	-	48,1	в 2,7 р.	64,2
34	Мыло; моющие средства; материалы смазочные; пасты	78,7	-	79,2	5,7	78,6
35	Белковые вещества, клеи, ферменты	91,6	-	145,1	-	61,4

Код по ТН ВЭД ТС	Сокращенное наименование	ЕАЭС - всего	В том числе:			
			РА	РБ	РК	РФ
36	Взрывчатые вещества; пиротехнические изделия, спички	55,1	-	47,8	-	56,3
37	Фото- и кинотовары	в 2,3 р.	-	в 3,4 р.	-	158,9
38	Прочие химические продукты	80,9	-	112,1	191,6	68,0
Раздел VII	Пластмассы и изделия из них; каучук, резина и изделия из них	70,1	-	65,7	41,9	74,6
39	Пластмассы и изделия из них	71,9	-	64,9	38,1	79,3
40	Каучук, резина и изделия из них	64,6	-	68,5	x	61,6
Раздел VIII	Необработанные шкуры, выделанная кожа, натуральный мех и изделия из них; шорно-седельные изделия и упряжь; дорожные принадлежности, дамские сумки и аналогичные им товары; изделия из кишок животных (кроме волокна из фиброприна шелкопряда)	48,6	-	30,0	x	51,2
41	Необработанные шкуры (кроме меха), кожа	41,2	-	24,1	-	46,1
42	Изделия из кожи	65,1	-	43,6	x	63,1
43	Натуральный и искусственный мех и изделия из них	32,3	-	15,8	-	34,3
Раздел IX	Древесина и изделия из нее; древесный уголь; пробка и изделия из нее; изделия из соломы, альфы или из прочих материалов для плетения; корзиночные и другие плетеные изделия	64,1	-	63,6	4,9	64,4
44	Древесина и изделия из нее; древесный уголь	64,0	-	63,7	4,9	64,3
45	Пробка и изделия из нее	36,0	-	23,6	-	в 4,7 р.
46	Корзиночные и другие плетеные изделия	165,2	-	165,2	-	165,2
Раздел X	Масса из древесины или из других волокнистых целлюлозных материалов; регенерируемые бумага или картон (макулатура и отходы); бумага, картон и изделия из них	64,2	-	41,5	144,3	69,7
47	Масса из древесины, макулатура	62,0	-	10,1	в 2,7 р.	66,8
48	Бумага, картон, изделия из них	66,2	-	43,5	66,7	71,8
49	Изделия полиграфической промышленности	55,3	-	39,5	x	60,0

Код по ТН ВЭД ТС	Сокращенное наименование	ЕАЭС - всего	В том числе:			
			РА	РБ	РК	РФ
Раздел XI	Текстильные материалы и текстильные изделия	46,2	9,3	43,0	46,1	54,1
50	Шелк	x	-	-	-	x
51	Шерсть, пряжа и ткань	35,1	-	17,6	-	65,3
52	Хлопок	23,4	-	53,9	7,7	43,5
53	Прочие растительные текстильные волокна	61,1	-	61,5	-	75,4
54	Химические нити	37,6	-	38,3	-	31,2
55	Химические волокна	48,1	-	55,3	-	30,0
56	Вата, войлок, канатные и веревочные изделия	39,2	-	41,8	-	37,4
57	Ковры и прочие текстильные напольные покрытия	56,9	-	57,9	-	42,3
58	Специальные ткани, отделочные материалы	43,5	-	50,7	-	31,8
59	Текстильные материалы пропитанные	24,3	-	19,9	72,3	30,9
60	Трикотажные полотна машинного и ручного вязания	57,0	-	58,5	-	50,2
61	Одежда и принадлежности одежды трикотажные	52,9	9,3	45,2	91,2	68,0
62	Одежда и принадлежности одежды текстильные	51,9	-	37,6	x	69,9
63	Прочие готовые текстильные изделия, одежда, бывшая в употреблении, тряпье	72,9	-	56,0	в 5,2 р.	70,4
Раздел XIII	Изделия из камня, гипса, цемента, асбеста, слюды или аналогичных материалов; керамические изделия; стекло и изделия из него	61,3	7,0	49,1	89,0	73,4
68	Изделия из камня, гипса, цемента, асбеста, слюды и подобных материалов	51,7	-	39,2	17,2	76,2
69	Керамические изделия	86,4	-	81,6	33,5	91,8
70	Стекло и изделия из него	52,6	67,6	38,8	в 3,5 р.	60,4
Раздел XV	Недрагоценные металлы и изделия из них	70,7	в 9 р.	66,6	60,4	75,3
72	Черные металлы	81,4	-	69,9	75,0	85,8
73	Изделия из черных металлов	56,3	-	63,6	62,6	51,9
74	Медь и изделия из нее	37,5	-	53,2	32,9	38,9
75	Никель и изделия из него	45,9	-	x	-	38,3
76	Алюминий, изделия из него	79,4	-	80,7	29,0	142,8
78	Свинец и изделия из него	162,8	-	-	45,2	183,1

Код по ТН ВЭД ТС	Сокращенное наименование	ЕАЭС - всего	В том числе:			
			РА	РБ	РК	РФ
79	Цинк и изделия из него	36,0	-	в 2 р.	22,3	174,1
80	Олово и изделия из него	15,1	-	-	-	15,1
81	Недрагоценные металлы прочие, металлокерамика и изделия из них	142,3	-	106,5	в 2,9 р.	46,6
82	Инструмент и столовые принадлежности из недрагоценных металлов	58,2	-	76,1	113,1	51,6
83	Прочие изделия из недрагоценных металлов	68,9	-	52,6	в 3,1 р.	74,7
Раздел XVI	Машины, оборудование и механизмы; электротехническое оборудование; их части; звукозаписывающая и звуковоспроизводящая аппаратура, аппаратура для записи и воспроизведения телевизионного изображения и звука, их части и принадлежности	49,8	-	52,9	13,9	55,2
84	Реакторы ядерные, котлы, оборудование и механические устройства; их части	43,2	-	51,8	12,1	45,3
85	Электрические машины и оборудование; аудио и видеоаппаратура, телевизоры, их части и принадлежности	60,8	-	55,4	30,1	65,8
Раздел XVII	Средства наземного транспорта, летательные аппараты, плавучие средства и относящиеся к транспорту устройства и оборудование	55,4	30,9	72,9	19,5	41,5
86	Железнодорожный и подвижной состав, трамваи, путевое оборудование, их части	48,2	-	13,8	в 4,3 р.	53,3
87	Средства наземного транспорта, кроме железнодорожного, их части и принадлежности	56,3	30,9	75,0	12,3	39,0
89	Суда, лодки и плавучие средства	19,3	-	0,4	-	72,7

Код по ТН ВЭД ТС	Сокращенное наименование	ЕАЭС - всего	В том числе:			
			РА	РБ	РК	РФ
Раздел XVIII	Инструменты и аппараты оптические, фотографические, кинематографические, измерительные, контрольные, прецизионные, медицинские или хирургические; часы всех видов; музыкальные инструменты; их части и принадлежности	60,3	-	58,5	в 7,7 р.	57,5
90	Инструменты и аппараты оптические, фотографические, измерительные, медицинские; их части и принадлежности	59,3	-	57,5	в 7,5 р.	56,7
91	Часы и их части	100,0	-	181,6	-	73,6
92	Инструменты музыкальные; их части и принадлежности	53,7	-	5,5	-	89,0
Раздел XX	Разные промышленные товары	72,9	15,1	72,8	9,9	73,9
94	Мебель, постельные принадлежности, матрацы, осветительные приборы	68,9	-	70,6	в 6,2 р.	63,5
95	Игрушки, игры и спортивный инвентарь; их части	78,8	73,0	86,3	5,8	74,4
96	Разные готовые изделия	92,8	-	92,6	х	92,8
Раздел XXI	Произведения искусства, предметы коллекционирования и антиквариат	0,8	-	136,8	-	55,1
97	Произведения искусства, предметы коллекционирования, антиквариат	0,8	-	136,8	-	55,1
Раздел XII	Обувь, головные уборы, зонты, солнцезащитные зонты, трости, трости-сиденья, хлысты, кнуты и их части; обработанные перья и изделия из них; искусственные цветы; изделия из человеческого волоса	46,8	3,2	37,6	89,7	54,8
64	Обувь, гетры и аналогичные изделия и их детали	46,0	-	41,7	88,4	44,8
65	Головные уборы и их части	57,7	-	10,4	-	в 3 р.
66	Зонты, трости, хлысты, кнуты и их части	1,9	-	0,0	0,7	44,9
67	Перо и пух, изделия из них; искусственные цветы; изделия из человеческого волоса	123,3	-	в 4 р.	-	39,9